
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Sandra Righes Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1245 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GESTIONE CONTABILE 
REG. DET. DIR. N. 1245 / 2014 
 
Prot. corr.  

OGGETTO: Civico Museo di guerra per la pace "Diego de Henriquez": acquisto 3 iPad Air. Impegno 
di spesa di euro 1.789,74 (IVA inclusa).  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che a breve il Civico Museo di guerra per la pace “Diego de Henriquez” verrà 
riaperto al pubblico con un nuovo allestimento all’interno degli edifici n. 3 e 4 del comprensorio di via 
C. Cumano 22-24 (ex Caserma “Duca delle Puglie”);  

dato atto che, per garantire l’ottimale realizzazione dell’allestimento del  museo e per 
l’organizzazione e svolgimento di eventuali mostre e manifestazioni vi è la necessità di provvedere 
urgentemente alla fornitura di: 

- 3  iPad Air da 32 GB al prezzo unitario di euro 489,00 (IVA esclusa) per un totale di euro 
1467,00 (IVA esclusa); 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 4607 dd. 23/12/2013 con la quale è stata 
approvata la spesa complessiva di euro 209.000,00.- per l'acquisto di beni durevoli e per il restauro di 
beni, documenti, ed opere d'arte finalizzati all'allestimento del Civico museo di guerra per la pace 
“Diego de Henriquez”; 

dato atto che, stante l’urgenza di acquisire i succitati materiali, oltre al criterio del prezzo più 
vantaggioso, devono essere tenuti in considerazione anche i tempi di consegna del materiale;   

considerato che da una ricerca sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 
MEPA, la ditta TECNODELTA sas  con sede in via Paduina 6/1 – TRIESTE (P.I. 00598710325) è in 
grado di fornire i materiali richiesti alle migliori condizioni e con le tempistiche richieste; 

dato atto che dal 1° gennaio 2014 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai 
sensi dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che le spese di cui al presente 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Sandra Righes Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1245 

 

provvedimento sono indilazionabili vista l’imminenza della data prevista per l’apertura del museo di 
guerra per la pace “Diego de Henriquez” ; 

richiamato il Regolamento Comunale per le spese in economia ed in particolare l’art. 7, lettera 
A) che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i 
servizi in economia non superino l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa; 

dato atto che il suddetto affidamento non supera l’importo di euro 20.000,00 (Iva esclusa) e 
riguarda l’acquisto di materiale informatico, tipologia prevista dall’art. 4, lettera B) del suddetto 
Regolamento; 

ritenuto pertanto opportuno e conveniente procedere all’affidamento tramite un ordine 
diretto di acquisto nel MEPA alla ditta TECNODELTA sas  con sede in via Paduina 6/1 – TRIESTE (P.I. 
00598710325) per un importo totale di euro 1.789,74 .- (Iva inclusa); 

dato atto che la spesa oggetto del provvedimento è compatibile con il Piano finanziario dei 
pagamenti in conto capitale per il quinquennio 2013-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini del 
rispetto del Patto di Stabilità Interno; 

richiamata la determinazione n. 32/2012 del Direttore del Servizio Museo Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici con la quale è stato conferito l’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo e Gestione Contabile” nell’ambito del quale rientra l’adozione del 
presente atto; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

 
1 di affidare alla ditta TECNODELTA sas  con sede in via Paduina 6/1 – TRIESTE - (P.I. 

00598710325),  tramite il MEPA, la fornitura di: 

- 3  iPad Air da 32 GB per un importo complessivo pari ad euro 1.789,74.- (Iva 22% inclusa); 

2 di dare atto che: 

- l’importo di euro 1.789,74.- (Iva 22% inclusa) trova copertura a carico della determinazione 
dirigenziale n. 4607/2013 citata in premessa, di cui al capitolo 11620 CEL M1000 – imp. n. 
2013/8065, finanziato con eredità e donazioni; 

- l’attrezzatura in questione entrerà a far parte del patrimonio mobiliare comunale destinato 
ai Civici Musei di Storia ed Arte; 

- che la spesa oggetto del provvedimento è compatibile con il Piano finanziario dei pagamenti 
in conto capitale per il quinquennio 2013-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini del 
rispetto del Patto di Stabilità Interno; 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Sandra Righes Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1245 

 

3  di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 1.789,74 agli impegni di seguito elencati :  
Anno Impegno Descrizione Cap  Importo SIOPE Mov. Cont. Note 
2014 20130008065 Civico Museo di guerra per la 

pace Diego de Henriquez: fornit. 
beni durevoli e interv.  di 
restauro - fin. eredità e donaz. - 
2049/13 XVII/A-4  

0001162
0 

1.789,74 2502 102729   

 
  
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
dott. Sandra Righes 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGHES SANDRA
CODICE FISCALE: RGHSDR63L43A757P
DATA FIRMA: 17/04/2014 08:43:24
IMPRONTA: 8C71144EBD3EC61AB38204689CBCEF89EA55643DF5A0420504655641EC790C63
          EA55643DF5A0420504655641EC790C63C3555D3CDEFC4284643BE0FF79902BD3
          C3555D3CDEFC4284643BE0FF79902BD301589F634FC239D7EA201BD84A8BC7B9
          01589F634FC239D7EA201BD84A8BC7B940E211448A19FF92E883D0EEEDF3228C


